

Gamle skytterlag

Bevegelige dyrefigurer i Moseng skytterlag

Moseng skytterlag mellom Os og Dalsbygda ble stiftet i 1906. Foruten Moseng-grenda sorterte også Østgården, Tuveng og Henningsmoen under dette skytterlaget. De holdt det gående til ut på 30-tallet og var kjent for sin feltskyting mot bevegelige dyrefigurer.

AR-Hans Sollid

En tidlig aktiv skytter i Dalsbygda skytterlag, Per Østgårdseggen, var den første som startet opp med grunnarbeidet til egen skytebane. Det ble laget 100, 200 400 og 600 m hold. 600 meteren ble forholdsvis sjelden brukt. Et skytterhus ble også reist ved hjelp av stor dugnadsarbeid, samt ved tigging av nødvendig trevirke. Den nøyaktige lokaliseringa av skytterhuset er ved Vangrøftbekken. Sivert Tuveng og Nils Thoresen Østgård var byggeledere. Skytterhuset sto ferdig i 1907. I den anledningen ble det stelt i stand en ordentlig fest med rømmegrøt og fisk, og ellers mye drikkevarer.

Ved innmeldelsen i Det frivillige Skyttervesen i 1906 hadde Moseng skytterlag 26 medlemmer med 6 rifler. Medlemstallet sank noe litt senere, men i 1925 hadde laget tatt seg opp igjen til 32 medlemmer med 12 rifler.

Bevegelige dyrefigurer

Ved konkurranser inne laget deltok det vanligvis 12-15 skyttere. Moseng skytterlag arrangerte foruten konkurranser på banen, også feltskyting mot bevegelige dyrefigurer. Ei slik feltskyting kunne være ordnet på følgende måte: En pappfigur som lignet et bestemt dyr både i farge og størrelse, for eksempel en rev, ble plassert på et par ski. Ved hjelp av ei snor kunne en dra denne pappfiguren. En person ble satt til å dra denne pappfiguren over ei slette, mens konkurransen besto i å treffe denne dyrefiguren med et bestemt antall skudd mens den var i bevegelse.

Aktiviteten i Moseng skytterlag gikk sterkt tilbake i slutten av 1920-årene og videre utover på 30-tallet. Omkring 1933-34 ble Moseng skytterlag oppløst. Skytterlaget eide et lagsgevær, en Krag-Jørgensen som ble overlevert til Nora skytterlag fordi de fleste tidligere aktive skyttere i Moseng skytterlag gikk over til Nora skytterlag.

Ingen har siden brukt denne formen for feltskyting med bevegelige dyrefigurer i Det frivillige Skyttervesen. Men på alle skytebaner traver det hvert år en diger pappbringe fram og tilbake på elgbanene til glede for mange og forskrekkelse for noen. Den karen er nemlig rask på kløvene!

Bilder:

1. Medlemmer av Moseng skytterlag i 1925. Bildet er tatt ved skytterhuset. Foran ser en den bevegelige revefiguren som laget benyttet på sine feltskytinger
2. Bildet er tatt i 1925 av medlemmer i Moseng skytterlag. Første rekke fra v. Magnar Moseng, ukjent, Kristine Flaten, Marte Moseng, Per A Moseng (formann), Emma Eggen, Ingeborg Moseng, med Noralf Østgårdsgjelten på armen og Elise Akeren. Stående i midtrekka fra v.: Ole Hermandsen, Bjarne A Moseng, Bjarne J Moseng, Eivind Haugseggen, Ingmar Moseng, bak han Henry Østgårdseggen, Erling Moseng, Per L Eggen, Even Storberget, Hans Petter Moseng, Magnus I Moseng, Melkor Henningsmo, Erik I Moseng, Anders Østgård, Hallstein H Moseng, Sigurd østgårdsgjelten og Paul Østgård. Bak fra v.: Magnar Haugseggen, Knut Moseng, Oliver Østgårdsgjelten med på armen Ingeborg Bakken, Martinius Henningsmo, Erik

K Moseng og Hallstein Henningsmo. Foran en revefigur som ble brukt i feltskyting som bevegelig dyrefigur.

Kilde: Nora skytterlags 100 års jubileumsberetning 1880 - 1980

Foto: Nora skytterlags 100 års jubileumsberetning